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Jeśli przeżywasz trudne chwile w małżeństwie, masz problemy z 
wychowywaniem dzieci lub inne kryzysy związane z życiem rodzinnym, 
warto zgłosić się do specjalistycznej poradni, która w kwietniu zacznie 
działać w Świeciu.
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- Będzie można spotkać się tu doradcami rodzinnymi, specjalistą terapii 
uzależnień, mediatorami pojednawczymi w rodzinie, psychologiem oraz radcą 
prawnym – wymienia Klaudia Subkowska, Koordynator Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Świeciu.

Zadanie publiczne pod nazwą „SPECJALISTYCZNA POMOC RODZINOM  
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO – POMORSKIEGO” polega m.in. na prowadzeniu 
mediacji pojednawczych, bo 65 procent kobiet po rozwodach staje się klientkami 
ośrodków pomocy społecznej.

- Niektóre z nich się uzależniają, zawsze pojawiają się w tych rodzinach problemy 
wychowawcze i dość często uzależnienia dzieci. Kolejną specjalizacją będzie 
doradztwo małżeńskie i rodzinne, ponieważ niepożądane zachowania dzieci i 
młodzieży biorą się ze złych relacji małżeńskich lub niskich umiejętności 
wychowawczych rodziców. W tym celu specjalistów ma wspierać psycholog – 
informuje Klaudia Subkowska.

Druga grupa spraw podejmowanych w ramach tego zadania to wczesne wykrycie 
eksperymentowania ze środkami psychoaktywnymi zwłaszcza z narkotykami, bo  
badania dowodzą, że najpierw są w użyciu papierosy, jeszcze wcześniej napoje 
energetyzujące, a później piwo i narkotyki. Tu z kolei jest wskazany kontakt z 
terapeutą uzależnień, zwłaszcza specjalizującego się w terapii uzależnienia od 
narkotyków. Ma go wspierać psychiatra, ponieważ zawsze musi być osoba 
zdiagnozowana w tym zakresie, np. w przypadku palenia marihuany stwierdza się 
u używających ten narkotyk aż 69 procent zachorowań na schizofrenię. Musi być 
też prawnik, bo często przy używaniu narkotyków dochodzi do łamania prawa 
(pobicia, kradzieże, wyłudzenia, długi) i również psycholog.

Zadanie ma przeciwdziałać patologiom, zanim zostaną utrwalone, co powoduje, że 
rokowania na zaleczenie znacznie spadają, ma też zwiększyć dostęp do 
specjalistów, zwłaszcza dla ludzi młodych do 18 roku życia.

Dotąd po pomoc trzeba było się fatygować do Torunia lub Bydgoszczy. Teraz 
będzie ona dostępna także w Świeciu. 

Poradnia będzie się mieściła przy ulicy Sądowej 6 (budynek przedszkola nr 1). 
Zacznie działać 13 kwietnia i będzie czynna w soboty w godz. 9.00-12.00. Zapisy 
pod nr tel.: 660 221 547 i 888 726 785.

Dodatkowe informacje na www.poradnia-grudziadz.pl [2].
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